公司控股子公司贵州北盘江电力股份有限公司于2014 年4 月25 日发行了2014年度第一期短期融资券，发行期限365天，

发行总额5亿元。具体事项请详见公司2014年5月5日刊登在巨潮资讯网的《贵州黔源电力股份有限公司关于控股子公司贵州

北盘江电力股份有限公司2014年度第一期短期融资券发行情况的公告》。

   4、牛都水电站投产发电事项

   公司控股子公司贵州北源电力股份有限公司负责开发的牛都水电站（装机2×1万千瓦）1号、2号机组已完成试运行工作，

于2014年5月30日投入正式运行。牛都水电站位于贵州省正安县，属芙蓉江流域，该电站于2009年开工建设。具体事项请详

见公司于2014年5月30日刊登在巨潮资讯网的《贵州黔源电力股份有限公司关于牛都水电站投产发电的公告》。

   5、关于获得财政贴息资金事项

   根据《财政部关于拨付2014年中央管理企业基本建设贷款财政贴息资金的通知》（财企[2014]99号）文件的有关安排，

公司开发的马马崖一级水电站获得2014年基本建设贷款财政贴息资金467万元，该项资金已经全部划入公司账户。具体事项

贵州黔源电力股份有限公司 2014 年年度报告全文

30

请详见公司2014年9月24日刊登在巨潮资讯网的《贵州黔源电力股份有限公司关于获得财政贴息资金的公告》。

七、公司子公司重要事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司控股子公司贵州北盘江电力股份有限公司于2014 年4 月25 日发行了2014年度第一期短期融资券，发行期限365

天，发行总额5亿元。具体事项请详见公司2014年5月5日刊登在巨潮资讯网的《贵州黔源电力股份有限公司关于控股子公司

贵州北盘江电力股份有限公司2014年度第一期短期融资券发行情况的公告》。

2、公司控股子公司贵州北源电力股份有限公司（以下简称“北源公司”）拟与招银金融租赁有限公司（以下简称“招银租

赁公司”）签订售后回租合同，将控股子公司北源公司发电设备以“售后回租”方式与招银租赁公司开展融资租赁交易，融资

金额为人民币 1 亿元，融资期限 5 年。在租赁期间，北源公司以回租方式继续使用该部分机器设备，按期向招银租赁公司

支付租金和费用。租赁期满，北源公司以人民币1 元的名义价格购买租赁设备。具体事项请详见公司2014年11月27日刊登在

巨潮资讯网的《贵州黔源电力股份有限公司关于控股子公司贵州北源电力股份有限公司拟开展融资租赁业务的公告》。

贵州黔源电力股份有限公司 2014 年年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 15,555 0.01%   7,777 1,125 8,902 24,457 0.01%

3、其他内资持股 15,555 0.01%   7,777 1,125 8,902 24,457 0.01%

其中：境内法人持股 0 0.00%

   境内自然人持股 15,555 0.01%   7,777 1,125 8,902 24,457 0.01%

4、外资持股 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%

二、无限售条件股份 203,583,553 99.99%   101,791,777 -1,125 101,790,652 305,374,205 99.99%

1、人民币普通股 203,583,553 99.99%   101,791,777 -1,125 101,790,652 305,374,205 99.99%

2、境内上市的外资股 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%

4、其他 0 0.00%

三、股份总数 203,599,108 100.00%   101,799,554  101,799,554 305,398,662 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、经公司2014年4月17日召开的2013年度股东大会审议通过了《关于2013年度利润分配议案》，以公司总股本203,599,108

股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增5股。转增后，增加股本101,799,554股，公司总股本变为305,398,662股。

2、有限售条件股份增加除了公司进行资本公积金转增股本的原因外，公司新当选职工监事罗远惠女士持有股票1,500股

中有1,125股属于有限售条件股份。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

本次股本增加事项已经公司2014年4月17日召开的2013年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

贵州黔源电力股份有限公司 2014 年年度报告全文

32

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容